— 1—

中山市教育和体育局

中教体通〔2022〕169 号

中山市教育和体育局关于公布2022年中山市
中小学生“学宪法讲宪法”演讲比赛

获奖名单的通知

各镇街教体文旅局（教育和体育事务中心）,市直属学校：

为贯彻落实习近平总书记关于宪法学习宣传教育的系列

重要指示精神，进一步在青少年学生中普及宪法知识、弘扬宪

法精神、树立宪法权威，引导青少年学生自觉成为宪法的忠实

崇尚者、自觉遵守者、坚定捍卫者，根据《教育部办公厅关于

举办第七届全国学生“学宪法讲宪法”活动的通知》（教政法

厅函〔2022〕5号）要求，今年6月，市教育和体育局开展了中

山市中小学生“学宪法讲宪法”演讲比赛，活动得到了全市学

校的大力支持，共收到了来自全市15个镇街54所学校的参赛作

品，经组织评审，中山市沙溪镇云汉小学辜睿婕等58名同学分

别获一、二、三等奖，现将名单予以公布（详见附件）。

— 2—

附件：

中山市中小学生“学宪法讲宪法”演讲比赛获奖名单

中山市教育和体育局

2022年8月3日

— 3—

附件

中山市中小学生“学宪法讲宪法”演讲比赛获奖名单
小学组

序号 学校 选手姓名 参赛作品名称 指导老师 等次

1 中山市沙溪镇云汉小学 辜睿婕 《宪法就在身边》 陈艺君 一等奖

2 中山市石岐高家基小学 老欣棋 《学宪法，讲宪法》 李展峰 一等奖

3 中山市东区雍景园小学 李逸轩 《宪法如光 伴我成长》 连绮玲 一等奖

4 中山市石岐体育路学校 张晋硕
《知法守法从我做起 请党放心

强国有我》
董裕国 一等奖

5 中山市小榄镇广源学校 黄诗晴 《知法守法争做时代好少年》 张瑞媛 二等奖

6 中山市东区柏苑中心小学 林晋贤 《少年中国心 宪法伴我行》 黄 鋗 二等奖

7 中山火炬高技术产业开发区第八小学 蒋梓玉 《学宪法 讲宪法》 梁月珍 二等奖

8 中山市阜沙镇罗松小学 吴思叶 《成长之路，与宪法同行》 李 涛 二等奖

9 中山市沙溪镇中心小学 陈滢聪 《法在我心中》 许伟平 二等奖

— 4—

10 中山市南区马岭小学 李馨轶 《宪法在我们心中》 李丽苹 二等奖

11 中山市沙溪镇龙瑞小学 张芳铭 宪法伴我们健康成长 刘月初 二等奖

12 中山市沙溪镇康乐小学 李淽晴 《学法守法，争做文明小学生》 方良兆 二等奖

13 中山市南区良都小学 李文佳 《宪法 你在我心中》 刘金杏 三等奖

14 中山市阜沙镇牛角小学 周亮 《学习宪法 强国有我》 任 思 三等奖

15 中山火炬高技术产业开发区中心小学 姜惜文 《小丽家的“暴风雨”》 杜 娟 三等奖

16 中山市古镇镇古二小学 叶浩然 《宪法就在你身边》 陈白莲 三等奖

17 中山市大信学校 孔令渊 《与法同行 健康成长》 崔士强 三等奖

18 中山市沙溪镇虎逊小学 刘溪玥 《宪法与你我 息息相关》 周杏英 三等奖

19 中山市东凤镇永益小学 关雯瑜 《宪法伴我们成长》 叶婉宜 三等奖

20 中山市开发区香晖园小学 肖涵韵 《宪法伴我成长》 肖 敏 三等奖

21 中山市南区北台小学 王浩丞 《交通安全小故事--严禁酒驾》 贾 琦 三等奖

22 中山市南区侨中英才学校 姚睿 《学法守法 法伴我成长》 孙野芳 三等奖

— 5—

23 中山市恒美学校 黄梓妍 《宪法--永不磨灭的信仰丰碑》 魏建捷 三等奖

24 中山市石岐第一小学 郑舜予 《法制社会下的中国》 叶燕萍 三等奖

25 中山市三角镇蟠龙小学 甘玉焕 《做一个知法守法好少年》 李翠儿 三等奖

26 中山市古镇镇古一小学 陈博 《学宪法，讲宪法》 王易蓉 三等奖

27 中山市沙溪镇乐群小学 何梓琪 《宪法在我心中》 古伟芳 三等奖

28 中山市南朗街道南朗小学 刘一格 《让我们一起学宪法讲宪法》 陈思恩 三等奖

29 中山市东区水云轩小学 朱恩澄 《宪法伴我成长》 邓剑冰 三等奖

30 中山市三角镇三角小学 冯雅婧 《宪法伴我成长》 梁泳敏 三等奖

31 中山市民众镇育才小学 曾佳淇 《宪法伴我成长》 何小婷 三等奖

32 中山市张溪郑二小学 钟雨廷 《以宪法为纲，知法守法》 李春兰 三等奖

33 中山市南头三鑫学校 周铂萱 《心中有法 学法守法》 李晓宇 三等奖

34 中山市沙溪镇龙头环学校 陈韵妃 《小明和宪法的故事》 萧 燕 三等奖

35 中山市东区竹苑小学 李正冠 《宪法陪伴我成长》 巴梦龙 三等奖

— 6—

36 中山市西区翠景东方小学 杨婷雁 《学习宪法尊重宪法》 赖 宁 三等奖

初中组

序号 学校 选手姓名 参赛作品名称 指导老师 等次

1 中山市华侨中学 苏胤棉 《宪启民，法兴邦》 黄智虹 一等奖

2 中山市迪茵公学 钟佳妮 《心有法度 成才报国》 高 军 二等奖

3 中山火炬高技术产业开发区第一中学 杨鲁玥 《弘扬宪法精神 争做法治少年》 刘予欣 二等奖

4 中山市板芙镇第一中学 崔梦珍 《增强宪法观念 践行宪法精神》 潘 傧 二等奖

5 中山市海洲初级中学 陈凯轩 《宪法伴我同行》 章 蓉 三等奖

6 中山市实验中学 冯媛媛 《学习宪法知识 弘扬宪法精神》 向 往 三等奖

7 中山市南区良都中学 易紫柔 《弘扬宪法之风，争做守法少年》 陈浩雪 三等奖

8 中山市第一中学 刘楚莹 《宪法之光》 谢晓春 三等奖

9 中山市溪角初级中学 秦鑫涛 《让我们把宪法歌唱》 李春燕 三等奖

— 7—

10 中山市火炬开发区广东博文学校 谢晴焰 《宪法在我心里》 南丽琴 三等奖

11 中山市第一中学 刘健乐 《我愿做一名宪法小卫士》 谢晓春 三等奖

12 中山市沙溪镇沙溪初级中学 宋洁 《身边的宪法》 石又珍 三等奖

13 中山市南朗街道云衢中学 杨柳 《学宪法，讲宪法》 朱红月 三等奖

14 中山市沙栏初级中学 陈梓琳 《宪法照亮你我》 张成斌 三等奖

— 8—

高中组

序号 学校 选手姓名 参赛作品名称 指导老师 等次

1 中山市迪茵公学 周子焜 《牢记宪法意识 沐浴宪法阳光》 马晓玲 一等奖

2 中山市龙山中学 漆月 《弘扬宪法精神 建设法治中国》 皮益辉 二等奖

3 中山市小榄中学 江婉倩 《学宪法讲宪法，宪法就在我身边》 毕贤明 二等奖

4 中山纪念中学 伍泽榕 《坚定宪法信仰 传递宪法精神》 于学英 三等奖

5 中山市沙溪理工学校 蒋瑞霜 《学宪法 讲宪法》 林 敏 三等奖

6 中山市实验中学 卢静桐 《让宪法之光照亮前行之路》 向 往 三等奖

7 中山市第二中学 段宣任 《心中有宪法，与宪法同行》 王学元 三等奖

8 中山市第一中学 李欣颐 《宪光自照，逐梦而行》 秦 晴 三等奖

— 9—

公开方式：主动公开

中山市教育和体育局办公室 2022 年 8 月 4 日印发